D 3

qui

qui velles & posles. Quid dicam de comita-
te & gratia, quibus ingenium & animum
Principis, auctoritatem & tenere scires: atq; hunc
ipsum ad publicum commodum, inflecte-
res, & ordinares. Eam ob causam, Regis sa-
pientissimi gratiâ, prosperè, diu, & benè v-
sus es. Prosperè quidem, quando Suæ Maiestatis
animum, in Te Illustrissime Dñe incli-
natum, nō causa vlla, nō tempus, nō locus in
terris cælo proximus, immutauit. Diu verò,
quod à teneris, tenerimus in Te Maiestatis
Sereniss: affect⁹ vsq; dūm refloescere, ac in-
dies renouari videtur. Bene autem quod Te
tati Regis gratia, & fortuna secūdis rebus ad
voluntatē Tuā fluētibus, non extulit vñquā.

Quod profecto Diuinæ in Te ornando
benignitatis fuit nō leue documentū; præser-
tim cùm Tu in munere Tuo, cum Patria tuē-
da, potiorē lēper duceres, Ecclesię & Religi-
onis sanctę, tuendæ, & cōseruādæ rationem.

Insigni Tuā prudentiā, sanctitas Religi-
onis nuperrimē ita custodita, vt prouide-
res, & quā posses ratione auerterres, nè su-
premos,

premos, & sanctissimos Regni fasces, hac-
tenus innocentiam, & fide incorruptam floren-
tiissimos, incautam, & iniuriosam persuasione,
& blandam Connubiali specie, exotica, & irre-
ligiosa religio temeraret. O factum lauda-
bile, & omnibus praëconijs, ad memoriam
proferendum immortalem, prudenter & fe-
liciter praëcavere, ne Connubiali in Maie-
state fædere; Ecclesiæ sacrosanctæ, & Patriæ
conuellerentur iura, & ne priuatæ paucorum
res, consilijs & legibus publicis office-
rent vñquam. Hæc sunt Tuorum Illustriſſ.
Dñe pro Rep laborum præclarissima exem-
pla, istis tanquam gradibus, ad magnum
splendorem, & hominum prædicationem
Tua prudentia, & Magnanimitas ascendit.
Nullum erat negotium publicum, quod non
promptè adires, nulla expeditio, quam lau-
dabiliter non conficeres, nulla Consultatio,
quam glorioſe non adiuuares, nulla Comiti-
orum moles, quam Tuis fideliter humeris
non sustineres; nulla denique Reipub. pro-
mouendæ occasio in qua Te prudentia Tua
felici-

feliciter non perpoliret. Sed enim nec meæ
tenuitatis est, nec ingenij, præstantissimis
Tuis Illustrissime D. promeritis, quæ in
omnium oculis & admiratione sunt, quasi
lychnum, soli apponere: nec Tua Heroica
magnitudo, quæ ex se sibi gloriose trium-
phos ordinauit, alicuius laudationis requi-
rit modicitatem.

Non inficiar quidem Tuæ Magnanimi-
tatis esse, rectè factorum conscientia, conten-
tum esse, velle: at verò eorum, qui in Tua
continentur tutela & Patrocinio, pietatis, &
officij est, in commemorandis Tuis prome-
ritis, quidquid spiritus & vocis habent, non
occupare modò, sed etiam si res poscat, insu-
mere.